Naturalis, le. *physicus, innatus, insitus, naturę cōiunctus vel copulatus, à natura profectus vel ortus, secundum naturam, quod à natura est.* de Cl. 166 b, Eisque libris ad memoriam rerum naturalium comprehendendā impulsi sumus. Part. 235 b, In obscuris naturalibusq; questionibus. de Fin. 52 b,

MOTUS naturalis. I. A. 186 a, Pater naturalis. de Cl. 182 b, Omnium causarū vnum est naturale principium. de Fat. 141 b, Nostrarum voluntatum & appetitionum non sunt causae naturales & antecedentes: nihil enim esset in nostra potestate. de Diuin. 82 a, Hæc enim duo genera diuinandi naturalia sunt. pro Cæl. 36 b, Nisi ipse se cum domestica disciplina, tum etiam naturali quodam bono defenderet. de Cl. 167 b, Naturalis, non fucatus nitor. Offic. 11 a, Naturalis quædã societas. de Or. 94 b, Vt homines adolentes, si quid naturale fortè nō habeant, deterreantur. de Fin. 35 a, Naturalis atque insita in animis nostris notio. de Cl. 176 a, Facile cerneret naturale quoddã stirpis bonū degenerauisset vitio deprauatæ voluntatis. * de Nat. deor. 51 a Miluo est quoddam bellum quasi naturale cum coruo. † Syntaxis. *Pater naturalis. Naturalis, non fucatus nitor. Naturalis ac insita vis. Naturale stirpis bonum degenerat.*

NATURALITER. à natura, secundum naturam, nature ipsius habitus: naturā, ablatiu casus. de Sen. 82 b, Quod homini naturaliter insitum est, eo vti decet.

† Syntaxis. *Insitum naturaliter.*
NATVS, ti, procreatus, filius. de Amic. 191 a, Ea charitas, quæ est inter natos & parentes. de Fin. 141 b, A' primo fatu quo à procreatoribus naui diliguntur.

NATVS, ta, tum. editus, procreatus, factus, prognatus, alicuius sane vel partu editus. de N. 68 b, Orpheus & Rhesus matre Musa nati. & 69 a, Circe è Perseide Oceani filia nata. Tusc. 196 a, Thyestes Tantalos prognatus, Pelope natus. Postquam. 98 A parentibus paruos sum procreatus, à vobis natus sum consularis. de Finib. 136 b, Natus, susceptus, & institutus ad laudem. de Orat. 93 a, Cum te vnum ex omnibus ad dicendum maximè natum aptumq; cognouit. & 92 a, Ita nati sumus, vt rem gestam exponere, & de omnibus rebus loqui sine arte possimus. in Verr. 135 b, Reperiebam hunc ad istius flagitiosas libidines natum atque aptum fuisse & factum. de Finib. 73 a, Equus natus ad cursum, canis natus ad indagandum. Ep. 57 a, Natus ad agendū semper aliquid dignum viro. de Ar. 244 a, Scipio natus mihi videtur ad interitum exitumq; Carthaginis. & ibid. T. Annius ad hanc pestem funditus delendam natus esse videatur. pro Sest. 22 b, Vir ad dignitatem & gloriam natus. pro Cæl. 39 a, Ille vir, qui se natum huic imperio putauit, pro Corncl. 35 a, L. Crassus homo natus ad dicendi singularem quãdam facultatem. in Ant. 241 a, Cæsar deorum beneficio natus ad hæc tempora. in Ant. 238 b, Aliquis ad ad facinus prædamq; natus. Orat. 105 b, At hic noster ad hoc vnum est natus, in hoc solo se exercuit. Part. 23 a, Genus hominū est ad honestatem natum. de Clar. 186 b, Cn. Pompeius vir ad omnia summa natus. de N. d. 38 a, Boum ceruices nata ad iugum. de Prouin. 71 a, Syri natio nata feruituti. in Pison. 88 a, Ille gurgis atq; helluo natus abdomini suo, non laudi atque gloriæ. de Clar. 191 a, Multitudo & forum, cui nata eloquentia est. pro Mur. 143 b, Tuū est Cato, qui non tibi, sed patriæ natus es, videre, &c. Offic. 3 a, Non nobis solum nati sumus, sed, &c. de Orat. 154 b, Græci nati in literis. Antequam. 196 a, Nō magis me mea causa puto esse natum, quàm reipub. pro creatum. de Or. 94 b, Quidam sunt ita habiles, &c. vt non nati, sed ab aliquo deo fisci esse videantur. Attic. 106 b, Animaduertentem posse pro re nata te non incommode ad me in Albanum venire. Att. 111 b, In his locis pro re nata non incommode possunt esse. Attic. 224 a, Antonij colloquium cum heroibus nostris pro re nata non incommodum. in Verr. 169 b, Eques Rom. propè annos lxxxx natus. de Orat. 149 b, & de Clar. 185 a, Annos natus vnum & viginti. pro Cluent. 40 b, Cum annos ad quinquaginta natus esset. de Leg. 161 b, Homines ad iustitiam esse natos. contra Rull. 24 a, Antè extingui atq; opprimi, quàm planè exortum ac natum esset. ibid. 64 a, Homines in veteri dignitate fortunaque nati. de Leg. 159 a, Cuius causa nati & in lucem editi sumus. pro Quin. 16 a, Ex quo hæc omnia nata & profecta sunt. de Fin. 107 a, Omnes nati sumus ad societatem & communitatem generis humani. Top. 224 a, Filius natus in decem mensibus. * de prosper. lib. Homines honestis parentibus ac maiocibus nati. Acad. Hominem natum ad nihil esse aliud, quàm honestatem. de Finib. 74 a, Non sibi se solum natum meminerit: sed patriæ, sed suis. de Fin. 104 a, Nos ad cōiunctionem congregationeq; hominū & ad naturalem cōmunitatem esse natos. ibid. Cætera nata esse hominum causa & Deorum: eos aut communitatis & societatis suæ. & b, Cum ad tuendos conseruandosq; homines hominem natum esse videamus.

† Syntaxis. *Ille Cæsare natus. de Cæl. Natus à senatoribus consularibus Tullius. Natus, susceptus, & institutus ad laudem. Natus & aptus ad. Natus, aptus, factus. Natus Reipub. ad hoc tempus, ad omnia summa. Natus seruicium, ad iugum, ad domini. Foro nata eloquentia. In literis natus. Pro re nata consilium inire. Anus natus*

ad i & 20. *Natus & exortus. Ex veteri natus nobilitate. Natus, ac in lucem editus. Hoc natum inde ac profectum est. In decem mensibus natus. In veteri dignitate eius.*

NAVALIS, lis. *armamentarium, locus in quo naues naualia que opera sunt, & seruansur.* Offic. 45 b, Muri, naualia, portus, aquarum ductus.

NAVALIS, le. de Or. 90 a, Si huic M. Antonio pro Hermodoro fuisset de naualium opere dicendum. de Sen. 79 b, Pedestres naualesve pugnæ. pro Mur. 132 a, Pugna naualis ad tenendum. pro Pomp. 14 a, Disciplina naualis. & 9 b, Nauale bellum. Att. lib. 10.

NAVARCHVS, chi. *magister & gubernator nauis, nauicularius.* in Verr. 248 a, Sumtū omne in classem nauarcho suo quæq; ciuitas dabat. & 190 a, Nauarchis imperare. item: Forum Syracusanum, nauarchorum sanguine redundauit.

NAVC, i. *inglandis putamen, vrsæ nihili.* de Diu. 108 a, Non habeo deniq; nauici Marsum augurem.

NAVFRAGIVM, gij. *iacitura que fit in mari nauis fracta, calamitas.* Ep. 239 b, Interea, qui cupidè profecti sunt, multi naufragia fecerunt. de In. 42 b, Maxima ac miserissima naufragia fiebant. pro Rab. 95 b, Nec tuas vnquam rationes ad eos scopulos appulisses, ad quos S. Titij nauem afflictam, & in quibus C. Deciani naufragium fortunarum videres. Att. 67 b, Hæc enim me vna ex hoc naufragio tabula delectat. Offic. 70 a, Si tabulam de naufragio stultus arripuerit, extorquebitne eam sapiens, si poterit? pro S. R. 43 a, Quem tu è patrimonio tanquàm è naufragio nudum eiecisti. pro Sest. 5 b, In quo naufragio reipub. colligendo & rescindendo, salutis communi omnia reperientur. P. Sestij consilia esse verata. in Pis. 88 b, Vt tu naufragio expulsus penderes, &c. in Ant. 243 a, Qui ex naufragio luculenti patrimonij ad hæc Antoniana saxa profectus est. pro Dom. 241 a, Quod in naufragio Reipub. tenebris offusis, demerso populo Rom. euerfo atque eiecfo Senatu, dirueris, ædificaris, religione omni violata, Reipub. tantū nomine cōtaminaris: in ciuis huiusce ædib. & in vrbe monumentū deletè Reipub. collocaris ad equitū notam, ad dolorè bonorū omnium: sublatq; Q. Catuli nomine incidaris. I. A. 238 a, An cætera ex eodè latrocinio naufragia colligam? Tusc. 171 b, Vt naufragio pereat Atreus. de Diu. 85 b, Nunc tot clarissimorū decum regumq; naufragium stultitiam artem gubernandi? Ep. 10 b, Quæ res nunquam erant mihi propter rei familiaris naufragia necessariæ. Ep. 204 b, Cum in eam possessionem tanquam è naufragio reliquias contulisset. Attic. 27 a, Naufragia ex terra intueri.